Задолженија 9 одделение 13.04.-17.04
Страна 111,вежба 2 Мејлот на Паул-Pauls E-mail:
Прочитајте го дадениот мејл,напишете ги зборовите подолу со преводот и одговорете потоа на двете дадени прашања во вежбата над мејлот Welches Praktikum hat er gemacht?-Која пракса ја извршувал тој?Was will er später machen?-Што сака тој да прави подоцна?
Tierärztin-ветеринарка                           getragen(tragen)-носел
bestimmt-сигурни,одредено            Muskelkater-мускулно воспаление
stimmt"s- се согласуваш                         Abitur-матурирање
erhole mich-се одмора,се созема         beobachten-набљудува
vorgestern-завчера                                  ziemlich-прилично
geholfen(helfen)-помагал                       die Stimmung-расположение
der Auftrag-налог,порачка                      stell dir vor-претстави си
von Anfang-од почеток                  beschlossen(beschlieβen)-донел заклучок,заклучил
angefangen(anfangen)-започнал               Fremdsprachen-странски јазици
Handwerker-занаетчија                            übermorgen-задутре
Вежба б-со секој од дадените искази во испрекинатите точки запишете по една реченица-Што кога Паул правел?-во врска со прочитаниот мејл (како што е започнато во примерот со зеленото)
Вежба 3 Ein besonderer  Tag -Еден посебен ден
Напишете краток текст на една од дадените теми,-der letzte Sonntag         последната недела,der letzte Ferientag -последниот празник,mein letzter Geburtsta-мојот последен роденден- со употреба на дадените временски интервали-bis   до,um(so casovnikot)во,von-bis  од-до,nach  после,vor -пред-Прочитајте ги и дадените примери-текстови(во жолтото) како помош да го напишете вашиот текст.


